
ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING
Brand i lägenhet torsdagen den xx-xx-xx, kl. 21.31.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV
Personal från polisen samt Hans Nordgren från brandförsvaret.

UPPLYSNING OM BRANDEN
Lägenhetsbrand G-gatan 15. Den aktuella adressen ligger nära H-
stationen. H- och J- stationer dras till den aktuella adressen. Det är
kraftig rökutveckling från lägenheten på 5 våningen, rök väller ut
både på fram- och baksidan. YB informerar stationerna om läget och
att det är frågan om rökdykning. BF från H-stationen får order att
kolla av trapphuset sedan blir han sektorchef för rökdykning och
livräddning via stege. J-stationen får order att göra angrepp via
trapphuset. H-stationens rökdykare hittar en person på balkongen
som tas ner med högfordon från J-stationen. J:s styrka säkrar
trapphuset och gör angrepp i lägenheten. Man har först dragit
rökluckan för att inte få någon spridning i trapphuset. Man öppnar
rökluckor på vinden för att undvika eventuell spridning av
brandgaser. När livräddningen är klar och branden är släckt kallas
RVR- ledare till platsen. En mycket bra insats av grupp 2.

SAMMANFATTNING
Tidig upptäckt och snabb insats av brandförsvaret gjorde att branden
kunde begränsas till köket med rök- och sotskador i hela lägenheten.
Utan insats från brandförsvaret skulle det ha blivit en total
lägenhetsbrand på grund av mycket hög brandbelastning.

LÄGENHETEN 
Lägenheten är belägen i ett större flerfamiljshus av sten. Lägenheten
är  högst upp på femte våningen. Lägenheten består av 3 r o k samt
hall. Lägenhetens rum är belamrade med dagstidningar på
bordsskivor och golv. Utmed väggarna i alla rum och hallen finns
bokhyllor med böcker.

BRANDEN
Branden har börjat i köket i anslutning till diskbänken.
Brandskadorna är i köket och hallen. Värme- och sotskador finns i
de övriga rummen.

KÖKET
Kökets golv är täckt av ett ca 10 cm tjockt lager tidningspapper.
Köksbordet är täckt av div föremål samt tidningspapper (ca 40 cm
tjockt lager). En soffa som står i köket är även den täckt med
tidningar och böcker.

Spisens inre högre platta har varit påslagen men spisen har inte varit
ansluten. Några tecken på att branden har börjat vid spisen finns inte.
Underdelen av mellanskåpet över diskbänken har brunnit bort. En
belysning har funnits under skåpet. Diskbänk och spis har varit
belamrade med papper, kastruller, tidningspapper, kartonger, porslin,
en batterieliminator och en brödrost som inte har varit ansluten. Av
brandbilden kan man se att framför ett skåp, mellan lådskåp och
diskhosskåpet, har det varit en mycket låg brand nere vid golvet
bland tidningspapper . Golvsockeln har där brunnit igenom under
skåpet. Branden har troligtvis startat bland tidningspapper alldeles
framför skåpet mellan diskhoskåpet och lådskåpet. Vad som har
antänt tidningspapperet kan inte fastställas. Tändsticksaskar finns i ett
skåp i köket och på en hylla i sovrummet. Under bordet i
vardagsrummet ligger ett tillknycklat cigarettpaket med en cigarett i.
Bredvid cigarettasken ligger en tändare.


